
Shtojca 8.  

TERMAT E REFERENCES 

PËRSHKRIMI I AKTIVITETIT 

1. Autoriteti Kontraktor 

Bashkia Himarë 

2. Objekti i Prokurimit 

“Marrje me qira e skenave, sistemit të fonisë dhe ndriçimit për organizimin e aktiviteteve kulturore, 

artistike dhe turistike të Bashkisë Himarë.” 

3. Qëllimi i Kontratës 

Bashkia Himarë, në kuadër të promovimit të turizmit, kulturës, trashëgimisë kulturore dhe organizimit 

të eventeve publike, zhvillon gjatë vitit aktivitete artistike, festivale, koncerte, panaire, aktivitete 

promovuese dhe veprimtari të tjera publike. Për realizimin e tyre është e nevojshme sigurimi i 

skenave, sistemeve profesionale të fonisë dhe ndriçimit, si dhe shërbimeve teknike përkatëse. 

Qëllimi i kësaj kontrate është garantimi i infrastrukturës teknike të nevojshme për zhvillimin e 

aktiviteteve në kushte sigurie dhe cilësie profesionale. 

4. Përshkrimi i Shërbimit 

Operatori ekonomik duhet të sigurojë sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor: 

4.1. Skenë Profesionale 

• Skenë modulare e përshtatshme për aktivitete në ambiente të hapura dhe të mbyllura.  

• Përmasa minimale: 8 m x 6 m.  

• Lartësia e platformës: minimumi 1 m nga niveli i tokës.  

• Strukturë metalike e certifikuar.  

• Shkallë aksesi.  

• Parmakë sigurie sipas rastit.  

• Mundësi mbulimi me çati/truss sipas kërkesës së aktivitetit.  

4.2. Sistem Fonie 

• Sistem profesional audio i përshtatshëm për aktivitete publike.  

• Altoparlantë kryesorë (Line Array ose ekuivalent).  

• Monitorë skene.  

• Mikser dixhital.  

• Mikrofona me kabllo dhe wireless.  

• Pajisje për lidhjen e instrumenteve muzikore.  



• Kabllot dhe aksesorët përkatës.  

4.3. Sistem Ndriçimi 

• Projektorë LED profesionalë.  

• Moving Heads ose pajisje ekuivalente.  

• Ndriçim dekorativ dhe funksional për skenën.  

• Kontrollues (lighting console).  

• Truss dhe struktura mbajtëse sipas nevojës.  

4.4. Shërbimet Teknike 

Operatori ekonomik duhet të sigurojë: 

• Transportin e pajisjeve.  

• Montimin dhe çmontimin.  

• Testimin dhe vënien në funksion.  

• Personelin teknik gjatë zhvillimit të aktivitetit.  

• Ndërhyrje të menjëhershme në rast defektesh.  

5. Kohëzgjatja e Kontratës 

Kontrata do të ketë afat deri në 12 muaj nga data e nënshkrimit ose deri në shterimin e fondit limit. 

Shërbimet do të kryhen sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor dhe urdhrave të veçantë të shërbimit. 

6. Vendi i Ofrimit të Shërbimit 

Territori administrativ i Bashkisë Himarë, përfshirë: 

• Qytetin e Himarës;  

• Njësitë administrative;  

• Plazhe, sheshe publike, qendra historike dhe vende të tjera ku zhvillohen aktivitetet.  

7. Afati i Reagimit 

Operatori ekonomik duhet të jetë në gjendje të mobilizohet dhe të vendosë pajisjet brenda maksimumi 

48 orëve nga njoftimi i Autoritetit Kontraktor, përveç rasteve kur në kërkesë përcaktohet një afat 

tjetër. 

8. Kërkesa për Personelin 

Operatori ekonomik duhet të disponojë: 

• Të paktën 1 inxhinier ose teknik audio;  

• Të paktën 1 teknik ndriçimi;  

• Të paktën 2 punonjës për montim/çmontim.  



9. Kërkesa për Sigurinë 

Të gjitha pajisjet dhe strukturat duhet: 

• Të jenë në gjendje të mirë teknike;  

• Të përmbushin standardet e sigurisë për përdorim publik;  

• Të jenë të pajisura me elementët e nevojshëm të sigurisë;  

• Të instalohen sipas kërkesave teknike dhe legjislacionit në fuqi.  

10. Pranimi i Shërbimit 

Shërbimi do të konsiderohet i realizuar pas: 

• Montimit dhe funksionimit normal të pajisjeve;  

• Verifikimit nga përfaqësuesit e Bashkisë Himarë;  

• Nënshkrimit të procesverbalit të marrjes në dorëzim.  

11. Dokumentacioni që Duhet të Paraqitet 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

• Listën e pajisjeve që do të përdoren;  

• Dokumente që vërtetojnë pronësinë ose disponueshmërinë e tyre;  

• Certifikata ose dokumentacion teknik për pajisjet kryesore (kur kërkohet);  

• Deklaratë për garantimin e mbështetjes teknike gjatë eventeve.  

12. Njësia e Matjes 

Njësia e matjes mund të jetë: 

• Ditë aktiviteti, ose  

• Event i realizuar,  

sipas mënyrës që Bashkia Himarë do të zgjedhë në preventivin e prokurimit. 

 

 


